
 
 
 
Tisková zpráva, 12.8. 2010 
 

Diecézní charita organizuje sbírku ve prospěch obětí povodní  

 
Různé jídelní nádobí, příbory, hrnečky, talíře, hrnce atd. mohou lidé přinášet do sídla 
českobudějovické Diecézní charity v Kanovnické 16 v Českých Budějovicích od 
pondělí 16. srpna do pátku 20. srpna denně od 8 do 16 hodin. Tyto věci pak budou 
předány lidem ze zatopených oblastí na Liberecku. „Jídelní potřeby tam teď lidé 
hodně potřebují,“ uvedl zástupce ředitelky DCH Roman Tlapák, který zároveň prosí 
potenciální dárce, aby přinášeli dary v použitelném stavu. 
Zástupce Tlapák už včera odvezl potraviny, košťata, kbelíky, čistící prostředky  a 
další potřebné věci do povodněmi silně postižené severočeské Raspenavy, kde je 
předal ředitelce Oblastní charity Liberec Marii Jandíkové. „Pomoc zatopeným tady 
perfektně organizuje zdejší katolický farář, který na faře zřídil centrum pomoci a sklad 
pro postižené. Já jsem tam přijel, vyložil zboží, on někam zavolal mobilem a za čtvrt 
hodiny už si chodili lidé pro věci,“ řekl Tlapák. 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Roman Tlapák, 
zástupce ředitelky DCH, 
tel.: 732 474 234, 
mail: tlapak@charitacb.cz       

 

 

 
Diecézní Charita České Budějovice 
Kanovnická 16 
370 01 České Budějovice 
tel.:   386 353 120, e-mail: info@charitacb.cz 

 

 

mailto:info@charitacb.cz

